

鏡

1. 工事名

工事名	R 7 小新 I C 橋補修工事
工事地名	新潟県新潟市西区小新地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 6月
2) 事務所名	新潟国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8432510024	1 4) 単価適用年月	2025年11月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年11月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	244,233,000
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	231,000,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	321日間 自 令和 7年11月14日 (当初) 至 令和 8年 6月30日 (1回変更) 至 令和 8年 9月30日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	新潟(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 1 6 号	2 2) 処 分 費 等	40,467
		2 3) 公 告 日	令和 7年 9月19日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	R 7 小新 I C 橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)				事業区分	道路維持・修繕			
					工事区分	橋梁保全工事			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁保全工事			式	1		108,608,541	1	2,403,002	
				1		111,011,543			
舗装工			式	1		526,122	1	-107,173	
				1		418,949			
橋面防水工			式	1		144,180	1	-29,370	
				1		114,810			
橋面防水		塗膜防水		54	2,670	144,180			単-1号
				43		2,670			
アスファルト舗装工			式	1		381,942	1	-77,803	
				1		304,139			
基層(車道・路肩部)		⑪密粒度アスコン(13FH)改質材入 t=30mm W<1.4m 夜間 時間的制約を著しく受ける場合		54	3,019	163,026			単-2号
				43		3,019			
表層(車道・路肩部)		⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm W<1.4m 夜間 時間的制約を著しく受ける場合		54	4,054	218,916			単-3号
				43		4,054			
橋梁付属物工			式	1		320,040	1	2,540	
				1		322,580			
漏水対策工			式	1		320,040	1	2,540	
				1		322,580			
水切り		EPDMゴムボーンジ 25×20mm		126	2,540	320,040			単-4号
				127		2,540			
橋梁補修工			式	1		96,360,557	1	2,717,759	
				1		99,078,316			

設計内訳書

工事名	R 7 小新 I C 橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁地覆補修工		式	1 1		24, 581, 760 18, 472, 320	1	-6, 109, 440		
壁高欄目地補修	シコンシート t1.8×W300 ×L1000mm 夜間 時間 的制約を著しく受ける 場合	m	708 0	34, 720 34, 720	24, 581, 760 0	-708	-24, 581, 760	単-5号	
壁高欄目地補修	シコンシート t1.8×W300 ×L1000mm 夜間 時間 的制約を著しく受ける 場合	m	0 576	0 32, 070	0 18, 472, 320	576	18, 472, 320	単-6号	
断面修復工		式	1 1		71, 778, 797 80, 605, 996	1	8, 827, 199		
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 4.4m3 ポリマーセメント モルタル 鉄筋ケレン・鉄 筋防錆処理有	m2	69 0	226, 807 226, 807	15, 649, 683 0	-69	-15, 649, 683	単-7号	
左官工法	1構造物当り修復延べ 体積 3.9m3 ポリマーセメント モルタル 鉄筋ケレン・鉄 筋防錆処理有	m2	0 48	0 289, 000	0 13, 872, 000	48	13, 872, 000	単-8号	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)	m3	4 4	3, 451 3, 451	13, 804 13, 804	0	0	単-9号	
犠牲陽極材	亜鉛量60g/個 23×25 ×100mm	個	465 329	6, 648 6, 648	3, 091, 320 2, 187, 192	-136	-904, 128	単-10号	
ウォータージェットはつり	床版下面 t=50mm	m2	94 0	392, 703 392, 703	36, 914, 082 0	-94	-36, 914, 082	単-11号	
ウォータージェットはつり	床版下面 t=80mm	m2	0 70	0 759, 700	0 53, 179, 000	70	53, 179, 000	単-12号	

設計内訳書

工事名	R 7 小新 I C 橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
吹付工法		湿式吹付工法 ホ ^o リマーセメントモルタル 床版下面 t=50mm	m2	94	171,382	16,109,908	-94	-16,109,908	単-13号
				0	171,382	0			
吹付工法		湿式吹付工法 ホ ^o リマーセメントモルタル 床版下面 t=80mm	m2	0	0	0	70	11,354,000	単-14号
				70	162,200	11,354,000			
構造物撤去工			式	1		808,702	1	-155,776	
				1		652,926			
構造物取壊し工			式	1		729,735	1	-144,828	
				1		584,907			
舗装版切断		アスファルト舗装版 t≦15cm 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m	321	921.3	295,737	-63	-58,042	単-15号
				258	921.3	237,695			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 4cm<t ≦10cm 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m2	54	8,037	433,998	-11	-88,407	単-16号
				43	8,037	345,591			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 t≦15cm 夜間 時間制約を著しく受ける場合	m2	0	0	0	2	1,621	単-17号
				2	810.9	1,621			
運搬処理工			式	1		78,967	1	-10,948	
				1		68,019			
殻運搬		アスファルト殻 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	m3	4	6,460	25,840	-1	-6,460	単-18号
				3	6,460	19,380			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	5	2,043	10,215	-1	-2,043	単-19号
				4	2,043	8,172			
殻処分		アスファルト殻	m3	4	4,445	17,780	-1	-4,445	単-20号
				3	4,445	13,335			
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	4	3,783	15,132	0	0	単-21号
左官工法				4	3,783	15,132			

設計内訳書

工事名	R 7 小新 I C 橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻処分		コンクリート殻(無筋)		5	2,000	10,000			単-22号
ウォータージェットはつり			m3	6	2,000	12,000	1	2,000	
仮設工				1		10,593,120			10,538,772 1 -54,348
			式	1					
工事用道路工				0		0			96,712 1 96,712
			式	1		96,712			
アスカーブ		⑬細粒度アスコン(5F) 夜間 時間的制約を著しく受ける場合		0	0	0			単-23号 14,232 8 14,232
			m	8	1,779	14,232	8		
防護柵撤去・再設置		支柱間隔2m 再利用		0	0	0			単-24号 15,112 8 15,112
			m	8	1,889	15,112	8		
敷鉄板		22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去		0	0	0			単-25号 67,368 42 67,368
			m2	42	1,604	67,368	42		
足場工				1		8,840,460			8,541,260 1 -299,200
			式	1					
足場		手摺先行型枠組足場		1,600	4,854	7,766,400			単-26号 0 -1,600 -7,766,400
			掛m2	0	4,854	0	-1,600		
足場		システム足場		0	0	0			単-27号 6,393,600 1,600 6,393,600
			掛m2	1,600	3,996	6,393,600	1,600		
足場		移動式足場 夜間 時間的制約を著しく受ける場合		20	53,703	1,074,060			単-28号 20 53,703 1,074,060 0 0
			日	20	53,703	1,074,060	0		
養生シート		飛散漏水防止シート		0	0	0			単-29号 880 1,073,600 880 1,073,600
			m2	880	1,220	1,073,600	880		
交通管理工				1		1,752,660			1,900,800 1 148,140
			式	1		1,900,800	1		

設計内訳書

工事名	R 7 小新 I C 橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	90	19,474	1,752,660	-90	-1,752,660	単-30号
				0	19,474	0			
交通誘導警備員			人日	0	0	0	96	1,900,800	単-31号
				96	19,800	1,900,800			
直接工事費			式	1		108,608,541	1	2,403,002	
				1		111,011,543			
共通仮設費			式	1		15,925,854	1	1,709,158	
				1		17,635,012			
共通仮設費			式	1		1,101,101	1	1,490,012	
				1		2,591,113			
運搬費			式	0		0	1	75,672	
				1		75,672			
仮設材運搬費			t	0	0	0	7.2	75,672	単-32号
				7.2	10,510	75,672			
準備費			式	0		0	1	157,041	
				1		157,041			
支障木撤去			式	0	0	0	1	157,041	単-33号
				1	157,041	157,041			
技術管理費			式	1		59,756	1	1,045,200	
				1		1,104,956			
塩化物イオン量測定試験			箇所	0	0	0	8	855,200	単-34号
				8	106,900	855,200			
諸経費動向調査			式	0	0	0	1	120,000	単-35号
				1	120,000	120,000			

設計内訳書

工事名	R 7 小新 I C 橋補修工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費用		式	1		59,756	0	0	内-1号	
			1		59,756				
遠隔臨場費		式	0	0	0	1	70,000	単-36号	
			1	70,000	70,000				
営繕費		式	0		0	1	200,000		
			1		200,000				200,000
快適トレ		式	0		0	1	200,000	内-2号	
			1		200,000				200,000
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,041,345	1	12,099		
			1		1,053,444				
共通仮設費（率計上）		式	1		14,824,753	1	219,146		
			1		15,043,899				
純工事費		式	1		124,534,395	1	4,112,160		
			1		128,646,555				
現場管理費		式	1		56,925,010	1	1,466,206		
			1		58,391,216				
工事原価		式	1		181,459,405	1	5,578,366		
			1		187,037,771				
一般管理費等		式	1		28,540,595	1	731,634		
			1		29,272,229				
工事価格		式	1		210,000,000	1	6,310,000		
			1		216,310,000				
消費税相当額		式	1		21,000,000	1	631,000		
			1		21,631,000				

設計内訳書

工事名	R 7 小新 I C 橋補修工事					(1 回変更)		(個別合意)		事業区分	道路維持・修繕		
										工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要			
工事費計			式	1		231, 000, 000		1	6, 941, 000				
				1		237, 941, 000							

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用

第 1号内訳書

單價使用年月	2025. 11
步掛使用年月	2025. 11
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 快適トイレ

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00001
		基・月	4	50, 000	200, 000	4	200, 000	
合 計					0			
					200, 000		200, 000	
変更積算金額					0			
					200, 000		200, 000	円／式

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	1	単価	2, 670
						1		2, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜系防水		補修 無 無 有		1	2, 823	2, 823	WB812920	
			m 2	1	2, 823	2, 823	単一 37号	
計						2, 823		
						2, 823		
単価						2, 823		
						2, 823	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-71	
単一2号	基層(車道・路肩部)	①密粒度アスコン(13FH)改質材入 t=30mm W<1. 4m 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m2	数量	1	単価	3, 019
						1		3, 019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 30mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) 無し 全ての費用		1	3, 192	3, 192	CB410240	
			m 2	1	3, 192	3, 192		
計						3, 192		
						3, 192		
単価						3, 192		
						3, 192	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-71	
単一3号	表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm W<1.4m 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m2	数量	1	単価	4,054
						1		4,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用		1	4,287	4,287	CB410260	
			m 2	1	4,287	4,287		
計						4,287		
						4,287		
単価						4,287		
						4,287	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	水切り	EPDMゴムスポンジ 25×20mm	単位	m	数量	1	単価	2,540
						1		2,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用水切り材設置工		無し 接着剤固定式 床版下面 無し 有り 1m		1	2,686	2,686	WB821810	
			m	1	2,686	2,686	単一 38号	
計						2,686		
						2,686		
単価						2,686		
						2,686	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一5号	壁高欄目地補修	シリコンシート t1.8×W300×L1000mm 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m	数量	708	単価	34,720
						708		34,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防水シリコン粘着シート設置 [市場単価]完全週休2日(土日)	W=300mm 夜間 著しい時間的規制		708	22,200	15,717,600		
			m	708	22,200	15,717,600		
	端部シール用粘着テープ 設置[市場単価]完全週休2日(土日)	25mm×3000mm 夜間 著しい時間的規制		1,841	5,577	10,267,257		
			m	1,841	5,577	10,267,257		
	計					25,984,857		
						25,984,857		
	単価					36,710		
						36,710	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一6号	壁高欄目地補修	シリコンシート t1.8×W300×L1000mm 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m	数量	0	単価	0
					576			32,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防水シリコン粘着シート設置 [市場単価]完全週休2日(土日)	W=300mm 夜間 著しい時間的規制		0	0	0		
			m	576	22,200	12,787,200		
	端部シール用粘着テープ 設置[市場単価]完全週休2日(土日)	25mm×3000mm 夜間 著しい時間的規制		0	0	0		
			m	1,208	5,577	6,737,016		
	計					0		
						19,524,216		
	単価					0		
						33,900	円/m	
	変更積算単価							
						32,070	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 4. 4m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	m2	数量	69	単価	226, 807
						69		226, 807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 4. 4m3		1	16, 540, 000	16, 540, 000	WB229210	
			構造物	1	16, 540, 000	16, 540, 000	単一 39号	
計						16, 540, 000		
						16, 540, 000		
単価						239, 800		
						239, 800	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 3. 9m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	m2	数量	0	単価	0
						48		289, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0. 1m3以上 3. 9m3		0	0	0	WB229210	
			構造物	1	14, 660, 000	14, 660, 000	単一 40号	
計						0		
						14, 660, 000		
単価						0		
						305, 500	円／m2	
変更積算単価						289, 000	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,451
						1		3,451
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		無し 2.0k m以下 良好		1	3,649	3,649	WB229220	
			m 3	1	3,649	3,649	単一 41号	
計						3,649		
						3,649		
単価						3,649		
						3,649	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	犠牲陽極材	亜鉛量60g/個 23×25×100mm	単位	個	数量	1	単価	6,648
						1		6,648
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
犠牲陽極材設置工		亜鉛量60g/個 23×25×100mm		1	7,029	7,029	WYB00002	
			個	1	7,029	7,029	単一 42号	
計						7,029		
						7,029		
単価						7,029		
						7,029	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-11号	ウォーターシールドはつり	床版下面 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	392, 703
						1		392, 703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり〔市場単価〕完全週休2日(土日)		WJ工法 床版下面 t=50mm 昼間 時間の制約無		1	415, 110	415, 110		
			m 2	1	415, 110	415, 110		
計						415, 110		
						415, 110		
単価						415, 200		
						415, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	ウォーターシールドはつり	床版下面 t=80mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		759, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートはつり〔市場単価〕完全週休2日(土日)		WJ工法 床版下面 t=80mm 昼間 時間の制約無		0	0	0		
			m 2	1	802, 950	802, 950		
計						0		
						802, 950		
単価						0		
						803, 000	円／m2	
変更積算単価						759, 700	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	吹付工法	湿式吹付工法 ポリマーセメントモルタル 床版下面 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	171, 382
						1		171, 382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式吹付工法〔市場単価〕完全週休2日(土日)		湿式吹付工法 ポリマーセメントモルタル 床版下面t=50mm 昼間		1	181, 120	181, 120		
			m 2	1	181, 120	181, 120		
計						181, 120		
						181, 120		
単価						181, 200		
						181, 200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	吹付工法	湿式吹付工法 ポリマーセメントモルタル 床版下面 t=80mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		162, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式吹付工法〔市場単価〕完全週休2日(土日)		湿式吹付工法 ポリマーセメントモルタル 床版下面t=80mm 昼間		0	0	0		
			m 2	1	171, 400	171, 400		
計						0		
						171, 400		
単価						0		
						171, 400	円／m2	
変更積算単価								
						162, 200	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-71	
単－15号	舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m	数量	1	単価	921. 3	
						1		921. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		1	974. 1	974. 1	CB430510		
			m	1	974. 1	974. 1			
計						974. 1			
						974. 1			
単価						974. 1	円／m		
						974. 1			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-71	
単－16号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 4cm＜t≦10cm 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m2	数量	1	単価	8, 037	
						1		8, 037	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用		1	8, 498	8, 498	CB430310		
			m 2	1	8, 498	8, 498			
計						8, 498			
						8, 498			
単価						8, 498	円／m2		
						8, 498			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-71	
単一17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≤15cm 夜間 時間制約を著しく受ける場合	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		810.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用		0	0	0	CB430310	
			m 2	1	857.4	857.4		
計						0		
						857.4		
単価						0		
						857.4	円／m2	
変更積算単価						810.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-71	
単一18号	殻運搬	アスファルト殻 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m3	数量	1	単価	6,460
						1		6,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 有り 4.5km以下 全ての費用		1	6,831	6,831	CB227010	
			m 3	1	6,831	6,831		
計						6,831		
						6,831		
単価						6,831		
						6,831	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 043
						1		2, 043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10. 9km以下 全ての費用	m 3	1	2, 161	2, 161	CB227010	
				1	2, 161	2, 161		
計						2, 161		
						2, 161		
単価						2, 161		
						2, 161	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4, 445
						1		4, 445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t) No. 48 田中土木			t	2. 35	2, 000	4, 700	WB020052 単一 43号	
				2. 35	2, 000	4, 700		
計						4, 700		
						4, 700		
単価						4, 700		
						4, 700	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,783	
	左官工法				1	3,783			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m 3)				1	4,000	4,000	WB020051		
No. 42 高倉産業			m 3	1	4,000	4,000	単一 44号		
計						4,000			
						4,000			
単価						4,000			
						4,000	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一22号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 000	
	ウォータージェットはつり					1		2, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (t)				2. 35	900	2, 115	WB020052		
No. 38 丸繁建設			t	2. 35	900	2, 115	単一 45号		
計						2, 115			
						2, 115			
単価						2, 115			
						2, 115	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	アスカーブ	⑬細粒度アスコン(5F) 夜間 時間的制約を著しく受ける場合	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1,779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アスカーブ	195cm2以上215cm2未満 各種(締固め後密度2.10t/m3) 全ての費用		0	0	0	CB410330	
			m	1	1,881	1,881		
	計					0		
						1,881		
	単価					0		
						1,881	円/m	
	変更積算単価							
						1,779	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	防護柵撤去・再設置	支柱間隔2m 再利用	単位	m	数量	0	単価	0
						1		1, 889
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネットフェンス防護柵撤去	ビーム・パネル撤去 支柱間隔2. 0m			0	0	0	WYB00005	
		m		1	1, 034	1, 034	単一 46号	
ネットフェンス防護柵再設置	ビーム・パネル設置 支柱間隔2. 0m (再利用品)			0	0	0	WYB00008	
		m		1	963	963	単一 47号	
計						0		
						1, 997		
単価						0		
						1, 997	円／m	
変更積算単価								
						1, 889	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	0	単価	0
						42		1,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去		0	0	0	WB253610	
			m 2	42	406.6	17,077.2	単一 48号	
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm) 無 122日		0	0	0	WB253630	
		無 有	枚	9	6,016	54,144	単一 49号	
計						0		
						71,221.2		
単価						0		
						1,696	円／m2	
変更積算単価								
						1,604	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	足場	手摺先行型枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	4, 854
						1		4, 854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準		1	5, 133	5, 133	WB252110	
			掛m 2	1	5, 133	5, 133	単一 50号	
計						5, 133		
						5, 133		
単価						5, 133		
						5, 133	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一27号	足場	システム足場	単位	掛m2	数量	0	単価	0
						1, 600		3, 996
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
NDシステム足場				0	0	0		
			掛m2	1, 600	3, 300	5, 280, 000		
資機材損料		巾木、メッシュシート、昇降階段		0		0		
			式	1		1, 480, 000		
計						0		
						6, 760, 000		
単価						0		
						4, 225	円／掛m2	
変更積算単価								
						3, 996	円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-71

単一28号	足場	移動式足場 夜間 時間の制約を著しく受ける場合	単位	日	数量	1	単価	53, 703
						1		53, 703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械足場		タイプ J 高所作業車		1	56, 780	56, 780	WYB00003	
			日	1	56, 780	56, 780	単一 51号	
計						56, 780		
						56, 780		
単価						56, 780		
						56, 780		
							円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	養生シート	飛散漏水防止シート	単位	m2	数量	0	単価	0
						880		1, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
飛散漏水防止シート				0	0	0		
			m 2	880	850	748, 000		
消耗品		養生テープ 結束紐 シートクランプ		0		0		
			式	1		387, 000		
計						0		
						1, 135, 000		
単価						0		
						1, 290	円／m2	
変更積算単価								
						1, 220	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	90	単価	19,474
						90		19,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A				30	18,670	560,100	WB010211	
			人日	30	18,670	560,100	単一 52号	
交通誘導警備員 B				30	16,630	498,900	WB010212	
			人日	30	16,630	498,900	単一 53号	
交通誘導警備員 A 夜間				15	28,000	420,000	WB010211	
			人日	15	28,000	420,000	単一 54号	
交通誘導警備員 B 夜間				15	24,940	374,100	WB010212	
			人日	15	24,940	374,100	単一 55号	
計						1,853,100		
						1,853,100		
単価						20,590		
						20,590	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0
単一31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	0	0
					96	単価	19, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A				0	0	0	WB010211
			人日	30	18, 670	560, 100	単一 56号
交通誘導警備員 B				0	0	0	WB010212
			人日	30	16, 630	498, 900	単一 57号
交通誘導警備員 A 夜間				0	0	0	WB010211
			人日	17	28, 000	476, 000	単一 58号
交通誘導警備員 B 夜間				0	0	0	WB010212
			人日	19	24, 940	473, 860	単一 59号
計						0	
						2, 008, 860	
単価						0	
						20, 930	円／人日
変更積算単価							
						19, 800	円／人日

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	仮設材運搬費		単位	t	数量	0	単価	0	
						7. 2		10, 510	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
【往路】									
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8. 9km 12m以内 冬期割増 無	t	0 7. 2	0 4, 092	0 29, 462. 4	WB010020 単一 60号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	0 7. 2	0 1, 500	0 10, 800	WB010030 単一 61号		
【復路】									
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 8. 9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 7. 2	0 3, 410	0 24, 552	WB010020 単一 62号		
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	0 7. 2	0 1, 500	0 10, 800	WB010030 単一 61号		
計						0 75, 614. 4			
単価						0 10, 510	円／t		
変更積算単価						10, 510	円／t		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一33号	支障木撤去		単位	式	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		157, 041
	伐木・伐竹（伐木除根）	伐木(人力施工:密)(50本/100m2以上)		0	0	0	CB320510	
			m 2	450	146. 5	65, 925		
	集積（人力施工）（伐木除根）			0	0	0	CB320550	
			m 2	450	74. 48	33, 516		
	高所作業車	遮音壁・施設点検車 YZ30FC		0	0	0		
			台	1	57, 600	57, 600		
	計					0		
						157, 041		
	単価					0		
						157, 100	円／式	
	変更積算単価							
						157, 041	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 11
歩掛使用年月	2025. 11
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一34号	塩化物イオン量測定試験		単位	箇所	数量	0	単価	0
						8		106, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
試料採取		鉄筋探索 トリル法		0	0	0		
			回	8	44, 000	352, 000		
塩化物含有量試験		粉碎込		0	0	0		
			回	8	40, 000	320, 000		
高所作業車				0	0	0		
			台	8	22, 900	183, 200		
計						0		
						855, 200		
単価						0		
						106, 900	円／箇所	
変更積算単価								
						106, 900	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	諸経費動向調査		単位	式	数量	0	単価	0
						1		120, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
諸経費動向調査				0		0		
			式	1		120, 000		
計						0		
						120, 000		
単価						0		
						120, 000	円／式	
変更積算単価						120, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 11 2025. 11 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	遠隔臨場費		単位	式	数量	0	単価	0
						1		70, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
建設現場遠隔臨場費		2ヶ月		0		0	WYB00007	
			式	1		70, 000	単－ 64号	
計						0		
						70, 000		
単価						0		
						70, 000	円／式	
変更積算単価						70, 000	円／式	